



Câmara Municipal de São Francisco de Sales
CNPJ 26.042.200/0001-09
Estado de Minas Gerais

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de São Francisco de Sales – MG, Senhor Vereador **PAULO EDUARDO MANÇO MUNDINHO**, no uso de suas atribuições legais, conforme **Processo nº 0000249/2024 e dispensa de Licitação nº 35 /2024**, e artigo 75 da Lei Federal n. 14.133/21.

RESOLVE:

I - RATIFICAR a dispensa de licitação relativa à **“CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PELO PERÍODO DE 10 (DEZ) MESES, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES-MG”**, pelo período de 10 meses, a partir da assinatura do termo de ratificação/contrato, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, e considerar o respectivo Processo 0000249/2024 e dispensa de licitação nº 35/2024, concluído e REGULAR.

II - ACATAR a sugestão da Agente de Contratação e **ADJUDICAR** o objeto da citada dispensa de licitação, às empresas vencedoras:

A empresa vencedora a empresa vencedora **TIPOGRAFIA OLIVEIRA LTDA**, inscrita sob CNPJ- 10.381.307/0001-33, endereçada na Avenida Rio Grande, nº 864, centro, CEP- 38.280.000- ITURAMA-MG, representado pelo Sr. RICARDO CÉSAR DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da carteira de Identidade RG- MG-12.751.993-SSP-MG, inscrito sob CPF-056.303.536-67, residente e domiciliado na Avenida Rio Grande, nº 864, centro, CEP- 38.280.000- ITURAMA-MG, com valor total de **R\$16.440,00 (Dezesseis Mil, Quatrocentos e Quarenta Reais)**conforme itens especificado abaixo:

QUANT.	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
20	Unidade	Artes datas comemorativas	R\$ 150,00	R\$3.000,00
06	Unidade	Carimbos automáticos	R\$115,00	R\$ 690,00
30	Unidade	Encadernações capa dura em espiral	R\$125,00	R\$3.750,00
20	Unidade	Encadernações simples espiral	R\$ 25,00	R\$ 500,00
400	Unidade	Envelopes Ofício para correspondência timbrado	R\$ 4,00	R\$1.600,00
400	Unidade	Envelope saco timbrados	R\$ 6,00	R\$2.400,00
100	Unidade	Pastas personalizadas	R\$ 5,00	R\$ 500,00
200	Unidade	Pastas personalizadas 1ª. Via (capa dura)	R\$ 5,00	R\$1.000,00
200	Unidade	Pastas personalizadas 2ª. Via (capa dura)	R\$ 5,00	R\$1.000,00
20	Unidade	Porta Retrato 20x30	R\$100,00	R\$2.000,00
VALOR TOTAL.....				R\$ 16.440,00



Câmara Municipal de São Francisco de Sales
CNPJ 26.042.200/0001-09
Estado de Minas Gerais

Afixe-se cópia deste termo no quadro de avisos da Câmara Municipal para que surtam os efeitos legais de publicidade pertinentes aos atos licitatórios, publique-se extrato no sítio eletrônico, atendendo-se ainda quanto às demais publicações necessárias para transparência do ato em atendimento aos preceitos da Lei competente e Resoluções desta Casa.

São Francisco de Sales - MG, 03 de maio de 2.024.

PAULO EDUARDO MANÇO MUNDINHO
-Presidente da Câmara Municipal-